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[Arbejdsministeren.] > 
certer på: hospitaler, sanatorier, fængsler, 
klubber for ældre, forsorgsinstitutioner og 
andre institutioner. Arbejdsministeriet er 
således indstillet på at bidrage til afhjælp- 
ning af de vanskeligheder, som bl. a. den 
tekniske :udvikling har medført for musiker- 
faget, ved at yde støtte til beskæftigelsen af 
langvarigt ledige 홢 navnlig ældre 홢 musi- 
kere, ligesom man lægger megen vægt på de 
sociale formål, som samtidig varetages gen- 
nem disse koncerter. : 

Det har dog stedse været en forudsætning 
for støtten, at der inden for faget udfoldes 
bestræbelser for, at sådanrie musikere, hvis: 
fortsatte beskæftigelse inden for faget anses 
for særlig usikker, så vidt; muligt overgår til. 
andet arbejde. 

I overensstemmelse med denne linje har 
arbejdsministeriet nu givet en bevilling til 
beskæftigelse af langvarigt ledige musikere 
i sæsonen 1968-69 med et beløb, som under 
hensyn til den stigende ledighed, i faget er 
forøget betydeligt, i forhold til bevillingerne 
de sidste år. 

Af P. ,E. Eriksen til arbejdsministeren (12. 
august 1968): . .  
홢Vil ministeren ændre reglerne om godt- 

gørelse for tab af indtægt eller arbejds- 
muligheder, under . omskoling sådan, , at 
jordværdien af en landbrugers, ejendom 
ikke:fortsat skal være afgørende for, om 

; han.kan opnå sådan godtgørelse?" ; 

" ' Begrundelse. 1 ' 
Baggrunden for det offentliges økonomi- 

ske bistand til omskolingssøgende er natur- 
ligvis dels den störe betydning, som både 
samfundsmæssigt og for den enkeltes tryg- 
hed må tillægges omskolirigstilbud i en peri- 
ode med dybtgående erhvervsmæssige struk- 
turændringer, og dels, at dét for mennesker, 
som i en moden alder får brug for erhvervs- 
skifte og omskoling-, i de fleste tilfælde vil 
være afgørende at kunne opnå økonomisk 
bistand under omskolingen. Derfor hår vi da 
også enr godtgørelsesordning, som tilbyder 
omskolingssøgende en vis erstatning for tab 
af indtægt og arbejdsmuligheder undere om- 
skoling. 

Ikke mindst i forbindelse med landbrugets 
alvorlige strukturproblemer henvises; ofte til 
omskolingstilbud som et positivt bidrag 홢 til 

en løsning. Derfor må det i høj grad undre, 
at der opretholdes administrative regler, som 
i realiteten af skærer det altovervejende antal 
landbrugere fra denne omskolingsstøtte på 
et grundlag, som intet har med deres økono- 
miske vilkår atgøre.: 홢 > i  

Der tænkes hermed på den regel, som ud e- 
lukker landbrugere, hvis ej eridoiri ? har en 
jordværdi over 14.000 kr., fra godtgørelse 
for tab af indtægt og arbejdsmulighed under 
omskoling. Jordværdien er intet .udtryk 
hverken for brugerens formue eller for hans 
indtjeningsmuligheder ved landbrug. Til be- 
lysning af reglens praktiske Virkninger skal 
nævnes, at den eksempelvis i afskærer fire' 
femtedele af samtlige brugere'på ejendomme 
i størrelsesgruppen 5-10 ha. ; , . ,., ; 

Denne begrænsning i adgangen til omsko- 
lingsstøtte er ikke fastlagt af loven; men af 
administrative regler og praksis inden for 
lovens bemyndigelser, hvorfor det i må ligge 
inden- for arbejdsministerens. muligheder 
at ændre den. ; ;  ̂ : ; : ; 

Til baggrunden for spørgsmålet hører', 
endelig, at et af den tidligere arbejdsmini- 
ster nedsat udvalg om revision af loven om 
erhvervsmæssig, uddannelse af, ikke-faglærte 
i sin. betænkning fra foråret 1968' indstiller,' 
at den pågældende regel fastholdes uændret. 
Derfor ønskes det med spørgsmålet -oplyst, 
0111' aròejdsministeren er enig hen eller i, at 
den pågældende administrative regel snarest 
bør ændres. ; ! 

. Arbejdsminister Lauge Dahlgaards svar 
(20. august 1968): 홢' v. - ; 홢 

i I henhold til § 9 i lov om erhvervsmæssig 
uddannelse af: ikke-faglærte arbejdere har 
personer over 18 år, der deltager i dagskole- 
kurser under loven, ret til en godtgørelse for 
tab .aI' indtægt eller : arbejdsmuligheder. 
Godtgørelsen ydes med et beløb svarende til 
den understøttelse, som de pågældende 
kunne have oppebåret, såfremt de i idet på- 
gældende tidsrum havde været ledige og 
medlemmer af en: statsanerkendt arbejdsløs-' 
hedskasse samt tillige; havde opfyldt. betin- 
gelserne for at oppe bære i arbejdsløsheds- 
understøttelse, - ; : 

Loven gør således adgangen til at oppe- 
bære godtgørelse afhængig af, at pågældende 
kursusdeltagere opfylder betingelserne for at 
kunne være nyderide medlem af, en arbejds- 
løshedskasse. 1 v': ; 


